Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1313/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 16 de Dezembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE CONCEDA A MEIA-

ENTRADA PARA PROFESSORES DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL

EM ESTABELECIMENTOS QUE PROMOVAM LAZER E

ENTRETENIMENTO E ESTIMULEM A DIFUSÃO CULTURAL.

O Vereador subscrito com assento na Bancada do PROS, nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental INDICAR, ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a Secretaria

Competente para que conceda a meia -entrada para professores do Ensino Público Municipal em

estabelecimentos que promovam lazer e entretenimento e estimulem a difusão cultura.

JUSTIFICATIVA

A meia-entrada em eventos de entretenimento é direito de alguns grupos sociais. Além disso,

ela é um benefício previsto por lei que deve ser respeitado. Para isso, a meia -entrada deve ser

utilizada conforme descrito em lei para cada modalidade.

Sala das Sessões, em 16 de Dezembro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1